
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

523 22-08-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

50 22-08-2022

 

Settore:

V Settore - Polizia Municipale

 

Responsabile del Settore:

FERRILLO RAFFAELE

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ITALIANA PETROLI SPA PER FORNITURA CARBURANTE
MESE DI LUGLIO 2022 AUTOVEICOLO IN USO ALLA POLIZIA MUNICIPALE



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  POLIZIA LOCALE
Vista la fattura n.9500700257 del 31.07.2022 di € 38,41 trasmessa dalla “Italiana Petroli S.p.A.” e relativa a
prelievo di carburante mensile mediante Fuel Card – rif. Convenzione “Lotto 4”  Consip S.p.A. per il
rifornimento dell’autovettura di servizio in dotazione a questo Comando - rif. CIG Z9F350A7E7

Richiamata la propria precedente determinazione di affidamento e di impegno spesa per gli ordinativi da
contratto relativi all’anno in corso alla scadenza;

Verificata online la Regolarità contributiva (Numero protocollo INAIL_34077393 - Scadenza validità
20.11.2022) per la liquidazione alla Italiana Petroli S.p.A.;

Che si rende pertanto necessario provvedere alla liquidazione della somma dovuta;

Vista la determinazione n.54/2017 del responsabile aziendale per la prevenzione della corruzione;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. n.118/2001 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Visto il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

Vista la Legge 07.08.1990, n.241;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni”;

Visto il D.P.R. 16.04.2013, n.62, recante “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Visto il D.Lgs. 9.11.2012 n.192 recante “Modifiche al D.Lgs. 9.10.2002, n.231 per l’integrale recepimento della
direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali a norma
dell’art.10, comma 1, della legge 11.11.2011 n.80;

Viste le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la Legge 6.11.2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Dato atto che il C.C. ha approvato il DUP e il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024;

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza del sottoscritto Responsabile del Settore
Polizia Municipale in forza del Decreto Sindacale prot. 35417 del 16.07.2021 di conferimento della Posizione
Organizzativa per gli adempimenti previsti in tema di gestione e che non sussistono, in relazione al presente
provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate quali parti integranti e
sostanziali del presente dispositivo, di liquidare la spesa complessiva di € 38,41 derivante da contratto in
esecuzione con l’imputazione al cap.442.04 del Bilancio di previsione alla “Italiana Petroli S.p.A.” con sede in
Roma al Viale dell’Industria n.92 - codice fiscale 00051570893, come da fattura in premessa;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs
.267/2000;



Di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso da eventuali interessati
innanzi al TAR Campania – Sez. di Napoli ovvero, in via alternativa al Capo dello Stato nei modi e termini di
legge;

Di disporre la ulteriore pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione
Trasparente” dell’Albo Pretorio online, sottosezione “Bandi di gara e contratti” – “Informazioni sulle singole
procedure, demandata al responsabile ex D.Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del piano triennale di prevenzione
della corruzione.

Di dare atto che la presente determinazione di liquidazione viene trasmessa al Responsabile del Settore
Finanziario dell’Ente per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
ai sensi dell’art.184, comma 3, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267.

                                                                                                                                                         Il Responsabile del V
Settore Polizia Municipale

                                                                                                                                                                              - cap. R.
Ferrillo -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 523 DEL 22-08-2022
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ITALIANA PETROLI SPA PER FORNITURA
CARBURANTE MESE DI LUGLIO 2022 AUTOVEICOLO IN USO ALLA POLIZIA
MUNICIPALE
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
FERRILLO RAFFAELE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 523 DEL 22-08-2022

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ITALIANA PETROLI SPA PER FORNITURA
CARBURANTE MESE DI LUGLIO 2022 AUTOVEICOLO IN USO ALLA POLIZIA
MUNICIPALE
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GIUSEPPE CAIAZZO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 23-08-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 07-09-2022,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 23-08-2022

Il Responsabile della pubblicazione
GIUSEPPE CAIAZZO

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CALVIZZANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

Tel.  0817120720                                                                   pec: comune@calvizzano.telecompost.it 

 

II SETTORE 

FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

REFERTO DEI CONTROLLI SULL’ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggreg. 

Livello Piano 

Conti 

COFOG Descrizione 

COFOG 

Cod. UE 

03 01 1 103 1.3.2.08 03.01 SERVIZI DI 

POLIZIA 
8 

 

Si attesta di aver effettuato sull’atto di liquidazione avente ad oggetto “Liquidazione somma per 

rifornimento carburante fino al mese di luglio 2022 autovettura in uso alla polizia municipale alla 

ditta Italiana Petroli SpA – CIG: Z9F350A7E7. Liquidazione fattura n. 9500700257 del 

31.07.2022” i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

In relazione al buon esito degli stessi, è possibile procedere all’ordinazione e pagamento ai sensi 

dell’art. 185 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

Si liquida, pertanto, la somma di € 38,41 IVA COMPRESA sul CAPITOLO: 44204, MISSIONE: 03, 

PROGRAMMA: 01, TITOLO: 1, MACROAGGREGATO: 103, CONTO: 1.3.2.09, COFOG 

(Classification Of Function Of Government): 03.01 UE: 8 SIOPE: 1030208001, IMPEGNO n.: 

51/2022 LIQUIDAZIONE n.: 729/2022, VINCOLO FPV: NO 

 

 

 


